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1 Krav om nøytralitet 
Lnett som monopolvirksomhet, er underlagt krav om nøytralitet. Det innebærer at Lnett skal opptre nøytralt 

overfor kraftleverandører og sluttbrukere, og håndtere informasjon på en måte som gjør at kraftleverandører 
eller andre tjenesteleverandører ikke gis konkurransefortrinn. Informasjon kan deles, men må deles åpnet 

slik at det ikke påvirker et marked. 

 

Kravene til nøytralitet og informasjon fremgår av lov om produksjon, omforming, overføring, omsetning, 
fordeling og bruk av energi m.m. (energiloven) § 4-1, og forskrift om måling, avregning, fakturering av 

nettjenester og elektrisk energi, nettselskapets nøytralitet mv. (Forskrift om kraftomsetning og nettjenester) 

kapittel 8. Krav til selskapsmessig og funksjonelt skille fremgår av energiloven § 4-6 og § 4-7. Krav til nøytral 
opptreden og selskapsmessig og funksjonelt skille er ytterligere presisert i forskrift om nettregulering og 

energimarkedet (NEM) § 4-14 til 4-18. 
 

2 Om Lnett AS 
Lnett AS har monopol på overføring av elektrisk energi i henhold til sine konsesjoner. Selskapet er ett av 

datterselskapene i Lyse-konsernet, og 100 % eid av morselskapet Lyse AS. Konsernet har også virksomhet 

innenfor kraftomsetning, kraftproduksjon, telekommunikasjon, fjernvarme, kjøling og naturgass. 

 

Kilde: Våre selskaper - Lyse 

https://lovdata.no/lov/1990-06-29-50
https://lovdata.no/forskrift/1999-03-11-301
https://lovdata.no/forskrift/2019-10-24-1413
https://www.lysekonsern.no/om-oss/vare-selskaper/
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Lnett har aksjeposter i Elbits AS og REN AS. Begge selskapene er eid sammen med de fleste andre norske 

nettselskaper, og arbeider med standardisering for nettbransjen. Elbits arbeider med standardisering og 

bruk av data, mens REN arbeider med standardisering av materiell og arbeidsmetoder. 

 

 

Kilde: Proff 

 

Seniorrådgiver i staben til adm. direktør har vært nøytralitetsansvarlig i 2025. Vedkommende har ikke andre 

roller internt i konsernet eller eksternt som kan påvirke kravet om uavhengighet for nøytralitetsansvarlig. 

 

3 Viktige områder for nøytral opptreden 
Kunder som tar kontakt med Lnett med spørsmål om sitt kundeforhold, behandles nøytralt i forhold til 

kraftleverandører, el-installatører og andre tilbydere i grensesnittet mellom kunden og Lnett. Lnett har eget 

kundesenter, telefonnummer og kundesystem som er adskilt fra andre selskaper i Lyse-konsernet.  

All informasjon som gis på ulike kommunikasjonskanaler, skal være nøytral. Lnett har egne nettsider 

www.l-nett.no. Informasjonen på nettsiden er kraftleverandørnøytral. Redaktør for nettsiden følger opp og 

sikrer at informasjonen er i henhold til forskriftskravene. Det er begrenset antall personer som har tilgang til 

å gjøre endringer på nettsidene.  

Tilgang til driftsinformasjon om strømnettet er begrenset til de som har behov for informasjonen for å sørge 

for en sikker strømforsyning samt til utbyggings- og vedlikeholdsformål. 

Lnett har noen felles IT-systemer med resten av konsern. Tilgangsstyring er satt opp slik at informasjon som 

har betydning for nøytral opptreden, ikke er tilgjengelig for andre enn ansatte i Lnett. 

Lnett kjøper tjenester fra Lyse AS innenfor økonomi, HR, juridisk, IT og anskaffelser. 

https://elbits.no/
https://www.ren.no/
https://www.proff.no/aksjon%C3%A6rer/bedrift/lnett-as/980038408
http://www.l-nett.no/
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I deler av forsyningsområdet er det i dag begrenset nettkapasitet. Her er det viktig at Lnett opptrer nøytralt 

og behandler alle som ønsker ny eller utvidet tilknytning til strømnettet, likt. Lnett følger Fornybar Norge1 sin 

anbefaling for håndtering av tilknytninger. 

Lnett har eget kontorbygg, og er ikke samlokalisert med andre deler av konsernet. Ansatte i andre selskaper 

i konsernet kan få adgang til deler av bygget etter behovsvurdering. Det er f.eks. aktuelt for tjenestene Lnett 

kjøper fra morselskapet. Lnett har eget adgangskontrollsystem som administreres av egne ansatte, og som 

begrenser hvilke deler av bygget den enkelte får tilgang til. 

 

4 Personer som har flere roller i konsernet, hvorav en i Lnett 

Stilling/rolle i Lnett Annen stilling/rolle i Lyse-konsernet 

Styreleder Konserndirektør infrastruktur og sirkulær energi i Lyse AS (til 22.10.2025) 

• Styreleder i Lyse Elkon AS 

• Nestleder styret i Jæren Biopark AS (Lyse AS eier 33,333 %) 

• Styremedlem i Lyse Fiberinvest AS 
Advokat i Lyse AS (fra 22.10.2025) 

• Varamedlem i styret i Northconnect AS (Lyse Produksjon AS eier 

22,25 %) 

Styremedlem En ansattrepresentant i Lnett sitt styre er varamedlem i styret i Lyse AS 

Direktør teknologi og 
utvikling 

Styremedlem i Infotiles AS (Lyse Vekst AS eier 8,537 %) 

 

Med flere roller i konsernet kan det oppstå rollekonflikter. For å unngå slik situasjoner gis det informasjon 
om kravene til nøytralitet for nettselskaper. 

  

 
1 Fornybar Norge er interesse- og arbeidsgiverorganisasjon for fornybarnæringen 

https://www.fornybarnorge.no/
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5 Salg av tjenester til andre 
Lnett sin driftssentral overvåker Lyse Neo AS sine fjernvarme-, kjøling- og gassnett. Tjenesten er å motta 

alarmer og videreformidle disse til vaktmannskapene i Lyse Neo. Ingen ansatte i Lyse Neo har tilgang til 

driftssentralen, eller har tilgang til detaljert informasjon om strømnettet.  

I 2025 startet Lnett å overvåke og styre høyspenningsnettet til Fagne AS utenom arbeidstid. Det er inngått 

avtale om hvordan dette skal gjennomføres. 

Lnett som den største bruker av geografisk informasjonssystem og nettinformasjonssystem, leverer 

tjenester til andre selskaper i konsernet knyttet disse systemene. 

Det lokale eltilsyn (DLE) i Lnett har i 2025 levert tjenester innen arbeidslivskriminalitet (a-krim) til 

nettselskapene Jæren Everk AS og KE Nett AS. 

 

6 Opplæring 
Nyansatte får informasjon om nøytralitet, og undertegner nøytralitetserklæring i forbindelse med 

ansettelsen.  

Det gjennomføres oppfriskningskurs ca. hvert andre år. I slutten av 2025 startet en oppdatering av det 

interne e-læringskurset for ansatte. Gjennomføring av kurset ble derfor utsatt til starten av 2026.  

For leverandører er nøytralitetskrav en del av tilbudsinnbydelsene. Når kontraktene inngås, signerer 

leverandørene for at de skal opptre nøytral på vegne Lnett der dette er relevant. 

 

7 Aktiviteter i 2025 
Det er ikke mottatt noen kundeklager eller registrert avvik knyttet til nøytralitet i 2025.  

E-læringskurset for ansatte er oppdatert. 

Tilknytningsprosessen er oppdatert for å sikre at alle som ønsker ny eller utvidet tilknytning, blir behandlet 

likt og nøytralt etter gjeldende krav. 

Nøytralitetsrapporten behandles av ledergruppen og styret. 

 

8 Styring av nøytral opptreden 
Rutiner som skal sikre nøytral opptreden, er beskrevet på nettsiden for nøytralitet. 

https://fagne.no/
https://jev.no/
https://ke-nett.no/
https://www.l-nett.no/om-oss/noytralitet/

